Wegn des obgedachten knobens erfahre eben jetzund, daß er gleich nach ostern nach Halle solle geschicket und in die dasige lateinsiche schule der waysenhauses gethan werden, da ich dan auch ein mehres seinentwegen melden werde. Den einschluß an hn. doct. Lange bitte bestellen zu laßen, er betrifft einen außer dienst gesetzten ungarischen prediger, namens Hradsky, welcher ehemedem in Halle studiret hat, nun aber von der dasigen theol. facultät gerne ein attestatum haben möchte, um etwan in preußischen landen wieder unterzukommen. So viel ich ihn kennen lernen, so scheint er ein redlicher mann und also einer recommendation nicht unwürdig zu seyn. Hiemit

⁶⁹⁶ Vgl. V132(314).

⁶⁹⁷ Christian VI. von Dänemark.

erlaße EHEW der gnade Gottes, mich aber Dero fernern liebe und fürbitte und verharre mit aller ergebenheit

EHEW

zum gebet und dienst verbundenster

C. N. Möllenhoff

Wien, den 21sten Martii anno 1736.

P110 (316) Friedrich Wilhelm Beer an [Joachim Lange]

Preßburg, den 6. Aprilis 1736

AFrSt/H, A 188b:409. Ausfertigung.

Er empfiehlt seine Schüler, J. Eisdorfer und J. M. Both. Beurteilung der deutschen Universitäten.

Vir plurimum reverende, domine ac fautor in Christo honoratissime!

Trado iterum duos ex meis auditoribus Ioannem Eisdorferum et Mich. Bothium fidei dexteritatieque tuae precatus, ut ipsis liceat per Dei optimi misericordiam tua ad altiora manuductione uti. Adhuc usi sunt propitio numine, cuius benevolentia ex patria ad nos perducti avidissime saniora praecepta hauserunt, quorum dulcedine illecti confirmandi sui causa ad vestram Fridericianam contendere sua sponte sibi induxerunt. Dabis itaque iis, ut quem experti sunt, quos ante tibi, venerande vir, tradidi, eundem experiantur praeceptorem et patrem.

Nostra enim Hungaria si unquam [an]te, nunc indiget hominibus, qui toto animo rebus divinis dedicent se operamque suam. [An]te petebamur solis a Vitembergensibus nu[nc] vero contigit, ut nobis socordibus ingenti in nos iterum impetu rueret clerus Romanus, qui initio facto ab iis, qui secesserant a [fi]de pontificia, paene promiscue in omnes saeviunt, qui ab alterutro parente pontificio orti nostra sacra sequuntur, et cum verbis nihil consequi possunt, vinculis, carceribus aliisque, compelle intrare utuntur. Deplorandum est, quod his rebus nostris ii, quorum curae animae commissae sunt, ad alia prorsus dilabuntur, quam ad sua curanda. Immo, qui etiam ex academiis, in primis Ienensi redierunt, etsi videantur veritatibus ad the[olog]iam locum dedisse, in praxi tamen nihil ab ipsis exspectes. Quin ingressi sunt Hungariam aliquot Vitembergenses Haferungii discipuli, qui multo ipsos superarunt et fideliter suis intenti sunt laboribus. Quare vides, vir venerande, quantis precibus pro causa Christi tibi hos nostros commendare debeam. Spes meliorum nos inducit, ut inter tristissima quidem huius temporis fata animum non despondeamus. Id abs te docti sequimur exempli tui vestigia, et precamur, ut te, vir venerande, Deus optimus in communem rei christianae causam quam longissime salvum et incolumem conservare velit. Qua pietate defunctus maneo ad cineres usque